



KRONIKA CODZIENNA.

CZWARTEK 30. STYCZNIA 1823. NUMER 30.

WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

Roku 1678, zwycięztwo Jana Koniępczkiego u Sinych Wód nad Tatarami odniesione.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

HISZPANJA. (z *Berlina 25 Stycznia.*) Tej chwili odbieramy paryskie pisma z datą 17 Stycznia przez nadzwyczajną sposobność. Zawierają one ważne wiadomości względem Hiszpanii: "Na posiedzeniu Kortezów d. 9. Stycznia minister spraw zagranicznych *S. Miquel*, przelożył urzędownie noty mocarstw europejskich; Czytanie ich przerywała wrzawa z galeryi i z pomiędzy deputowanych wychodząca. — Udzielił on zaraz postanowienie rządu; który zamierzył nie dać kategorycznych odpowiedzi na noty pomienione, ponieważ niesą przystane dworowi madryckiemu w sposobie wymagającym takowych. — Czytał dalej instrukcyą daną postowi przy jednym z wielkich mocarstw, która z rewolucyjnymi okrzykami radości słuchaną była. — Ostateczne postanowienie do dwóch dni zawieszono. — Posłowie mocarstw, austryackiego, pruskiego, i rossyjskiego, po takowem burzliwym przyjęciu not dworów sprzymierzonych, żądali natychmiast pas portow, lecz ich do dzis (g. h. m.) nieotrzymali. — W ministerstwie wojennem podwojono usiłowania. Mi-

nister stawil się osobiście w sali obrad Kortezów i oznajmil: że w krótkim czasie pod Pireneami, postawi 40,000, dobrze uzbrojonego wojska. — Do bezzasadnych wiadomości należy, że ministrowie dworów zagranicznych chcą jeszcze dziesięć dni czekać, dla przekonania się o zamiślach Hiszpanii. —

ANGLJA. (z Londynu 14 Stycznia.) Tej chwili nadeszła tu wiadomość z Brighton; że Król napadnie ty nagle od podagry, w łózk u zostawać musi. — W Antwerpii papiery hiszpańskie poszły w górę z powodu odebranej tam wiadomości, że Hiszpanja nakłania się do przyjęcia deklaracyi dworów europejskich. —

FRANCYA. (z Paryża 13 Stycznia) Bankierowie paryscy Rougemont i Ouwrad, znaczne pożyczki wystawiają Regencyi Hiszpańskiej, a w dowód ich kredytu, o dwa procent dublony teiże postąpiły. — P. Manuel, który się z ubliżeniem dynastyi Burhonów odezwał na ostatnich posiedzeniach deputowanych: z powszechną niechęcią (donoszą pisma paryzkie) obrany został znowu, a to nawet z departamentu Wandei, deputowanym. —

ZMIANY POWIETRZA. Dziś najwyższy stopień zimna, 2. — Wiatr północno zachodni. — Pochmurno. — Pogoda. — Pochmurno. —

PISMO NADESLANE.

Powodowany wdzięcznością za troskliwość i pilność wzorową, w leczeniu Brata mojego, chorobą nader niebezpieczną (Delirium tremens) złożonego, a dziś do pierwszego zdrowia przywróconego: niniejszém, W. Julianowi Sawiczewskiemu Med: Doktorowi i Professorowi Uniw: Jagiell: publicznie wynurzam dziękczynienie. —

Karol Anders Kontroler Ces: Król: Austr:
Komory Gł: w Borku.
